
 

 
 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORO A 
MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI PER L’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 

SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI PER UN PERIODO ESENNALE CON FACOLTA’ DI 
RINNOVO PER UN TRIENNIO.  

N. DI GARA: 7454003.  
 
17/07/2019 
 
3) 
QUESITO – PI205469-19 DEL 10/07/2019 
RILEVATO CHE ALLA PAG. 27 DELL’ELABORATO DISCIPLINARE DI GARA ALL’ART. 16 
SI LEGGE CHE: “LA BUSTA “OFFERTA TECNICA” DEVE CONTENERE A PENA DI 
ESCLUSIONE …, UNA RELAZIONE TECNICA – ORGANIZZATIVA … CHE SVILUPPI E 
ILLUSTRI I SEGUENTI PUNTI: …….. - INVESTIMENTI E PROCEDURE ADOTTATE 
DALL’IMPRESA CONCORRENTE A DIFESA DELL’AMBIENTE CONTESTUALIZZATE 
ALLA CONCESSIONE OGGETTO DELLA PRESENTE GARA (OGGETTO DI 
VALUTAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE) ……. RILEVATO 
CHE ALLA PAG. 30 DELL’ELABORATO DISCIPLINARE DI GARA ALL’ART. 18.1 “CRITERI 
DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA” SI LEGGE CHE: “UNA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE, APPOSITAMENTE NOMINATA DALL’AUSL, ASSEGNERÀ, IN SEDUTA 
RISERVATA IL PUNTEGGIO CONCERNENTE IL MERITO TECNICO/QUALITATIVO 
DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA PRESENTATA, TENENDO CONTO DEGLI 
ELEMENTI/CRITERI DI VALUTAZIONE E DEI RELATIVI PESI DI CUI ALLA 
SOTTOSTANTE TABELLA: ….. “PROCEDURE ADOTTATE A DIFESA DELL’AMBIENTE: 
ESIBIZIONE DELLA SEGUENTE CERTIFICAZIONE: PROCESSO DI CERTIFICAZIONE 
AMBIENTALE RIFERITO AL GESTORE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE (EMAS ED 
ISO 14001) - MAX PUNTI 5;  …. 
SI CHIEDE: IL PUNTEGGIO MASSIMO DI 5 PUNTI SARÀ ATTRIBUITO A TUTTI I 
CONCORRENTI CHE DOCUMENTERANNO IL POSSESSO DELLA CERTIFICAZIONE UNI 
EN ISO 14001: 2015 A PRESCINDERE DA QUANTO RELAZIONATO IN MATERIA DI 
INVESTIMENTI E PROCEDURE ADOTTATE DALL’IMPRESA CONCORRENTE A DIFESA 
DELL’AMBIENTE CONTESTUALIZZATE ALLA CONCESSIONE OGGETTO DELLA 
PRESENTE GARA? 
O ANCHE IN PRESENZA DI PIÙ CONCORRENTI IN POSSESSO DELLA 
CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 14001: 2015 VERRÀ DATO UN PUNTEGGIO DIFFERENTE 
IN BASE A QUANTO RELAZIONATO IN MATERIA DI INVESTIMENTI E PROCEDURE 
ADOTTATE DALL’IMPRESA CONCORRENTE A DIFESA DELL’AMBIENTE 
CONTESTUALIZZATE ALLA CONCESSIONE OGGETTO DELLA PRESENTE GARA? 
 
RISPOSTA – PI213823-19-19 DEL 17/07/2019 
POICHÈ NEL DISCIPLINARE È PRECISATO "ESIBIZIONE DELLA SEGUENTE 
CERTIFICAZIONE: PROCESSO DI CERTIFICAZIONE AMBIENTALE RIFERITO AL 
GESTORE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE (EMAS ED ISO 14001)", LA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE, PER L'ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO (MAX 5 PUNTI), TERRÀ 
CONTO DELLA SOLA PRESENTAZIONE DELLE CERTIFICAZIONI RIFERITE ALLE DUE 
DISTINTE NORMATIVE. 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

EMILIA-ROMAGNA  



4) 

QUESITO – PI212698-19 DEL 16/07/2019 
POTETE CORTESEMENTE CONFERMARE CHE NON È NECESSARIO PRESENTARE LA 
FIDEIUSSIONE CON AUTENTICA NOTARILE? 
 
RISPOSTA – PI213826-19 DEL 17/07/2019 
SI RIBADISCE QUANTO PREVISTO ALL'ART. 10 "GARANZIA PROVVISORIA" DEL 
DISCIPLINARE DI GARA CHE PREVEDE L'AUTENTICA NOTARILE IN ALTERNATIVA 
ALLE ALTRE FORME DI AUTENTICAZIONE. 
 
 
5) 
QUESITO – PI212809-19 DEL 16/07/2019 
CHIEDIAMO SE PER LA GARA SERVONO 5 FIDEIUSSIONI DISTINTE, QUINDI UNA PER 
OGNI LOTTO, OPPURE UNA UNICA.  
 
RISPOSTA – PI213833-19 DEL 17/07/2019 
È FACOLTÀ DELL'OPERATORE ECONOMICO PRESENTARE N. 5 GARANZIE 
PROVVISORIE DISTINTE OPPURE UNA UNICA. 
 
 


